

در محضر دوست

در این نوشتار برآنیم تا با استناد به پایگاه اطلاع رسانی دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت الله العظمی سیدعلی خامنه ای (مدظله العالی) نگاهی اجمالی بر مهمترین بیانات رهبر معظم انقلاب در سال ۱۳۹۴ بیاندازیم و محورهای تأکیدی ایشان را مرور کنیم



گردآوری و تنظیم: فاطمه حسن پور

■ سال همدلی و هم‌زبانی دولت و ملت

رهبر فرزانه انقلاب ۵۰ مرتبه در دیدارهای مختلف با آحاد مردم بیاناتی ایراد فرمودند و بارها به طور مفصل در خصوص اهمیت انتخابات سخنرانی کردند و بر لزوم همدلی ملت ایران توصیه فرمودند.

چنانچه با آغاز سال ۱۳۹۴ رهبر معظم انقلاب در حرم مطهر رضوی طی پیام نوروزی خطاب به ملت ایران، این سال را سال «دولت و ملت، همدلی و هم‌زبانی» نامگذاری کردند و با اشاره به ظرفیت‌های زیاد ملت ایران و سیاست‌های نظام برای تحقق آرزوهای بزرگ ملی، همکاری‌های صمیمانه و همدلی بیشتر میان ملت و دولت را شرط عملیاتی شدن ظرفیت‌ها و تحقق آرزوها دانسته و لازمه‌ی شکل‌گیری این همکاری و همدلی را «اعتماد متقابل» معرفی کردند. معظم له در دیدار جمعی از کارگران سراسر کشور، مسئولان نظام، مسئولان و دست‌اندرکاران حج و فرماندهان و کارکنان نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی بر جنبه‌های مختلف همدلی اشاره

کرده و فرمودند:

– در توضیح و تبیین آنچه به‌عنوان شعار سال «همدلی و هم‌زبانی میان دولت و ملت» مطرح کردیم؛ همدل باشند، هم‌زبان باشند و همکاری کنند و در کنار هم به سوی رفع مشکلات حرکت کنند.
 – همه بایستی همه‌ی هم‌تشان را در بخش‌های مختلف و گوناگون برای مسئله‌ی تولید صرف کنند. هم سرمایه‌گذار، هم کارگر، هم مصرف‌کننده، هم دستگاه‌های متولی دولتی، همه وظایفی دارند؛ این کار، یک‌بعدی نیست؛ همه بایست با هم همکاری کنند. اینکه می‌گوییم همدلی و هم‌زبانی مردم با دولت، معنایش این است.

– شرط اصلی تحقق اقتصاد مقاومتی و مدیریتهای جهادی هم همین همدلی و هم‌زبانی و همین انسجامی است؛ باید دولت را کمک کرد، باید مسئولین را کمک کرد، چون اینها وسط میدانند.

– همدلی اسلامی، مظهر واقعی همدلی و هم‌زبانی در حج است؛ نه فقط برای ملت ایران، بلکه برای همه‌ی مسلمانان جهان؛ برای امت اسلامی. حج مظهر تشکیل امت اسلامی است، مُشتی نمونه‌ی خروار. مِنْ كُلِّ فَجٍّ

عمیق؛ از همه‌جا و از راه‌های دور، مسلمانها جمع میشوند در کنار هم و چه فرصت بزرگی که با هم حرف بزنند، با هم همدلی کنند، دردهای یکدیگر را بشنوند، اظهار همدردی با یکدیگر بکنند؛ این دیگر کجا پیش می‌آید جز در حج؟ یکی از جنبه‌های اجتماعی حج مسئله‌ی اتحاد است.

– بچه‌های مؤمن، آماده به کار. همکاری داشته باشید، همدلی داشته باشید، به یکدیگر کمک کنید، از تجربیات یکدیگر استفاده کنید؛ این هم‌افزایی، کمک خواهد کرد، این ثروت مملی را افزایش خواهد داد. اینها عریض ما است به شما.

■ ضرورت پرهیز از دو دستگی

همچنین طی ۴۸ دوره سخنرانی طی سال (تا این لحظه)، از عید نوروز تا عید فطر و عید انقلاب همواره بر پرهیز از دودستگی و حفظ وحدت و اقتدار و البته تحصیل تقوا و تحکیم ایمان درونی تأکید داشتند. و رمز تحقق بخشیدن به اهداف انقلاب اسلامی را اراده و عزم مردم و ارتباط مستحکم نظام با مردم دانستند. رهبر معظم انقلاب در آخرین بیاناتشان در جمع مردم آذربایجان شرقی فرمودند: انتخابات هم عید است.



معظم انقلاب نفس وجود جانبازان را حاکی از حقایق تاریخی، معرفتی، سیاسی و حتی بین‌المللی می‌دانند که معرف اهداف عالی انقلاب اسلامی است و می‌فرمایند: مبارزه‌ی با استکبار، مبارزه‌ی با نظام سلطه تعطیل‌پذیر نیست. قدرتهای بزرگ نمیخواهند امت اسلامی یکپارچه باشد؛ نمیخواهند این قدرت عظیم، در افق قدرتهای جهانی سر بلند کند و خودش را نشان بدهد؛ در حالیکه تبیین و گسترش تفکرات انقلابی در سراسر کشور از عناصر ماندگاری انقلاب است و نیروهای مؤمن ما در سرتاسر کشور میدانند که حرکت، به سمت اهداف و آرمانهای اسلامی است؛ در این هیچ تردیدی نیست. رهبر فرزانه انقلاب نسخه امروز دنیای اسلام را اتحاد می‌خواند و می‌فرماید در درون کشورها هم همین نسخه وجود دارد؛ ملت‌ها باید متحد باشند. ملت ایران باید متحد باشد. در مقابل توطئه‌های دشمن که همانا ایجاد اختلاف، خشونت، بدنام کردن اسلام، تجزیه کردن کشورهای اسلامی و به جان هم انداختن ملت‌های مسلمان و حتی آحاد یک ملت است. معهدا مسئولان نظام را سفارش فرمودند به اتخاذ مواضع انقلابی و حفظ یکپارچگی. یکپارچگی‌ای که خوشبختانه در مردم وجود دارد.

است و بر روی زمین و به صورت کار عملی و عملیاتی و اجرائی هم باید با شدت هرچه تمام‌تر و بدون فوت وقت دنبال بشود؛ توسعه‌ی علم و تقویت درونی با حفظ روحیه‌ی انقلابیگری است در مردم؛ بخصوص در جوانها. سه عامل اساسی اقتدار ملی اینها است: اقتصاد قوی و مقاوم، علم پیشرفته و روزافزون و حفظ روحیه‌ی انقلابیگری در همه بخصوص در جوانها؛ اینها است که میتواند کشور را حفظ کند؛ آن وقت دشمن مأیوس خواهد شد.

لذا توصیه کرده اند: این حرکت‌های عظیم مردمی باید در رشته‌های گوناگون هنری و تبیینی و تبلیغی باز بشود، گفته بشود، تکرار بشود؛ مثلاً با شعر. معظم له شعر انقلاب را شعری تعریف کردند که در خدمت هدف‌های انقلاب باشد. شعری است که در خدمت اهداف انقلاب است. در خدمت عدالت، انسانیت، دین، رفعت ملی، پیشرفت همه‌جانبه‌ی کشور، انسان‌سازی به معنای واقعی کلمه در کشور؛ این میشود شعر انقلاب. رهبر

رهبر معظم انقلاب در جمع مداحان فرماندهان نظامی، کارگران، معلمان، سفراء، قاریان، مسئولان نظام، خانواده های شهدا، شاعران، دانشگاهیان، مسئولان حج، اعضای مجمع جهانی، اعضای ستاد کنگره شهدا، همایش ملی نخبگان، جانبازان، سپاه پاسداران، دانش آموزان و دانشجویان، ائمه جماعت، دست اندرکاران انتخابات و مردم به مناسبت‌های مختلف ملی و مذهبی حاضر شدند و صمیمانه سخن گفتند.

معظم له همواره بر زنده نگهداشتن حادثه‌ی انقلاب و حقیقت انقلاب در ذهن و دل، سفارش کردند و فرمودند اگر امروز قدرت جمهوری اسلامی به عنوان یک قدرت منطقه‌ای و حتی یک قدرت جهانی است که نظر و رأی در برخی از مسائل عالم از نظر و رأی قدرتهای درجه‌ی یک دنیا مؤثرتر است؛ به دلیل نصرت الهی است. چراکه جمهوری اسلامی بزرگترین مصداق نصرت کردن خدا یعنی سعی در تحقق اراده‌ی تشریحی الهی در روی زمین است. مصداق «لَنْ تَضُرُّوا اللَّهَ» است. اگر شما خدا را نصرت کردید، خدای متعال هم شما را نصرت خواهد کرد.

■ حفظ روحیه انقلابیگری

رهبر عظیم الشان ما می‌فرمایند: ملت ما را از خودش، از شعارش، از حرکتش، از این جلوه‌های عظیم باید شناخت؛ روز قدس، مراسم حج، انتخابات، راه پیمایی ها. حافظه‌ی تاریخی یک ملت نباید ضعیف بشود. اگر جوانهای ما در سرتاسر کشور این حوادث را ندانند، تحلیل نکنند، عمق یابی نکنند، در شناخت کشورشان و در شناخت آینده دچار اشتباه خواهند شد. باید ما قوی بشویم؛ باید در داخل، خودمان را قوی کنیم. بنده مکرر عرض کرده‌ام این قوتی که برای کشور لازم است چه‌جوری تأمین میشود؛ اولاً از راه یک اقتصاد قوی؛ همین اقتصاد مقاومتی که سیاست‌های آن ابلاغ شده

**اگر امروز قدرت جمهوری اسلامی
به عنوان یک قدرت منطقه‌ای و حتی
یک قدرت جهانی است که نظر و رأی
در برخی از مسائل عالم از نظر و رأی
قدرتهای درجه‌ی یک دنیا مؤثرتر است؛
به دلیل نصرت الهی است**





■ محوریت انتخابات

داغ ترین موضوع سال که انتخابات بود نیز در بیانات رهبر معظم انقلاب مکرر شنیده می شد. بطوریکه در دیدار با مسئولان نظام، خطبه های عید فطر، در دیدار با رئیس و اعضای مجلس خبرگان رهبری، دست‌اندرکاران برگزاری انتخابات، فرماندهان و کارکنان نیروی هوایی و پدافند هوایی ارتش و در جمع مردم آذربایجان شرقی و نجف آباد و همچنین در گفت‌وگو با خبرنگار صدواسیما پس از شرکت در انتخابات در خصوص این موضوع موکداتی را به این شرح مطرح فرمودند:

— خطاب به مسئولان نظام

مراقب باشید که عامل انتخابات آخر سال، بر نحوه اقداماتی که در این سال میکنید، اثر نگذارد؛ این خیلی مهم است. کاری که انجام میدهید، حرفی که میزنید، تأییدی که میکنید، مخالفتی که میکنید، نطقی که میکنید، تحت تأثیر عامل انتخابات آخر سال نباشد؛ فرض کنیم چنین انتخاباتی وجود ندارد، معیار را همان حق قرار بدهید.

— خطاب به مردم در خطبه های نماز عید فطر

مسئله‌ی انتخابات برای کشور، مسئله‌ی بسیار مهمی است. انتخابات، مظهر کامل حضور و انتخاب مردم است. مردم با حضور خودشان در صحنه‌ی انتخابات -چه در انتخابات ریاست جمهوری، چه در انتخابات مجلس شورای اسلامی، چه در انتخابات مجلس خبرگان- مردم‌سالاری واقعی را در این کشور شکل میدهند؛ این خیلی مهم است. ما این را در طول این ۳۶ سال، ۳۷ سالی که از اول انقلاب گذشته است، نگذاشتیم تعطیل بشود یا تأخیر بیفتد.

— خطاب به رئیس و اعضای مجلس خبرگان

دو انتخابات مهم در این مجلس انجام میگردد؛ یکی انتخاب به‌وسیله‌ی مردم که معتمدین خودشان را معین میکنند و انتخاب میکنند که این معتمدین عمده‌ی کارشان هم انتخابی است که بعداً آنها خواهند کرد؛

○ انتخاب دوّم، یعنی انتخاب رهبری. دو انتخاب در اینجا وجود دارد؛ یعنی مجلس خبرگان مظهر حضور مردم و مظهر مردمی‌بودن و دخالت آراء مردم و سلايق مردم است؛ هیچ نهاد دیگری را ما به این شکل نداریم که دو انتخاب در دل آن وجود داشته باشد که نشان‌دهنده‌ی اراده‌ها و نیت‌های مستقل باشد. انتخاب دوّم هم انتخاب رهبری است؛ در اینجا تفاوتش با سایر انتخاب‌های جمعی این است که اینجا ملاک و معیار عبارت است از فقه؛ یعنی ارزش‌های اسلامی. بنابراین انتخاب آنها انتخابی است برای حاکمیت ارزش‌های اسلامی، برای اجرای احکام اسلامی، برای تحقق اسلام در واقعیت زندگی. بنابراین، این مجلس همچنین مظهر آراء مردم و مردم‌سالاری دینی یا مردم‌سالاری اسلامی هم هست؛ یعنی مظهر مردم‌سالاری اسلامی به‌طور کامل و تام و تمام در واقع این مجلس است؛ اهمیت مجلس اینجا است.

— خطاب به دست‌اندرکاران انتخابات

انتخاب آنها انتخابی است برای حاکمیت ارزش‌های

اسلامی، برای اجرای احکام اسلامی، برای تحقق اسلام در واقعیت زندگی. انتخابات یک رقابت است. یک مسابقه‌ی ملی است بین آحاد کشور؛ اگر این مسابقه خوب و سالم و قوی برگزار شد، در بین این تیم‌های مختلف هر تیمی ببرد، افتخارش مال فدراسیون خواهد بود. اگر ملت ایران، خوب، قوی، جازم و عازم وارد میدان بشود و صندوق‌های رأی را از رأی خود و عزم خود پُر کند، ایران خواهد بالید، جمهوری اسلامی خواهد بالید و افتخار خواهد کرد؛ حالا هر که ببرد، هر که ببازد. در واقع بُرد و باختی برای ملت وجود ندارد؛ ملت در هر صورت برنده است. این نکته‌ی اساسی در باب انتخابات است.

— خطاب به فرماندهان و کارکنان نیروی هوایی و پدافند هوایی ارتش

انتخابات مصداق «إِن تَصْرُوا لِلَّهِ» است. اگر شما خدا را نصرت کردید، خدای متعال هم شما را نصرت خواهد کرد. نصرت کردن خدا چیست؟ چه جوری است؟ نصرت کردن خدا یعنی سعی در تحقق اراده‌ی تشریحی الهی در روی زمین. جمهوری اسلامی بزرگ‌ترین مصداقش است؛ هر کسی که جمهوری اسلامی را به هر شکلی نصرت کند، «إِن تَصْرُوا لِلَّهِ» است؛ خدا را نصرت کرده است. آن وقت جوابش چیست؟ یَنْصُرْكُمْ؛ خدا هم شما را نصرت میکند.

— خطاب به مردم در آذربایجان شرقی

انتخابات هم عید بزرگی است برای کشور. ما درباره‌ی انتخابات خیلی حرف زدیم؛ نه این انتخابات هفته‌ی آینده، در کل انتخاباتها در سراسر کشور، در طول زمان آنچه لازم است عرض کرده‌ایم، باز هم عرض خواهیم کرد و باز هم خواهیم گفت. بنده از گفتن حقیقت خسته و ملول نخواهم شد و می‌گویم برای مردم آنچه لازم است ان‌شاءالله، من میبینم که در زمینه‌ی انتخابات، دشمنان دارند تلاش میکنند؛ میخواهند انتخابات آن‌جوری که آنها میخواهند برگزار بشود. البته تهِ دلشان این بود که انتخابات برگزار نشود؛ چند سال





قبل از این در یک دوره‌ای تلاش هم کردند که بلکه بتوانند کاری کنند که انتخابات برگزار نشود؛ خدای متعال نگذاشت؛ از آن مایوسند و میدانند که سعی آنها برای متوقف کردن انتخابات کشور به جایی نخواهد رسید، لذا میخواهند اعمال نفوذ کنند در انتخابات و هرچو میتوانند انتخابات را خراب کنند؛ مردم باید آگاه باشند و نقطه‌ی مقابل آنچه آنها میخواهند، عمل کنند. اینکه ما عرض میکنیم در انتخابات، مردم با بصیرت، با آگاهی، با دانایی وارد بشوند، به‌خاطر این است.

– خطاب به مردم در نجف آباد:

نکته‌ی اول اهمیت خود این انتخابات است؛ صرفاً این نیست که ما میرویم پای صندوق رأی و یک برگه‌ی رأیی به نام کسی و کسانی می‌اندازیم در صندوق؛ مسئله این است که انتخابات در کشور ما قد برافراشتن ملی است؛ ملت با انتخابات در مقابل دشمن سینه سپر میکند، عرض اندام میکند؛ اهمیت انتخابات این است. وقتی دشمن مشاهده میکند که بعد از ۳۷ سال با این همه فشار، با این تحریم‌های ظالمانه، با این تبلیغات غرض‌آلود و خبث‌تبار نتوانسته است مانع مردم از بیعت با نظام بشود، عظمت این انقلاب در چشم او هیبت پیدا میکند، ملت ایران عظمت پیدا میکند؛ انقلاب او عظمت پیدا میکند؛ انتخابات این است. انتخابات به‌معنای حمایت از عزت ملی و استقلال ملی و به‌معنای ایستادگی ملت ایران است. نکته‌ی دوم این است که همچنان که ما ملت ایران در مقابل این انتخابات و در مقابل انتخابات‌ها در طول این ۳۷ سال حساس بودیم، بدخواهان ملت ایران هم همین جور حساس بودند؛ آنها هم با ترندهای مختلف میخواستند یک ایرادی بر این انتخابات‌ها وارد کنند؛ انواع و اقسام ترندها، الان در این انتخابات، دو قطبی القا میکنند؛ دو قطبی‌های القائی؛ اصلش آنجا است، اینجا هم گاهی تکرار میشود؛ اما کسانی که اطلاع دارند از تبلیغات بیگانه، گوش میکنند، خبر میشوند، میدانند که این مال آنها است. دو قطبی مجلس دولتی و مجلس ضد دولتی؛ کانه در ایران یک عده طرفدار مجلس دولتی‌اند، یک عده طرفدار مجلس ضد دولتی‌اند؛ نه، ملت ایران نه مجلس دولتی میخواهند، نه مجلس ضد دولتی میخواهند؛ ملت ایران مجلسی میخواهند که به وظایف خودش آشنا باشد؛ بداند که چه بر عهده‌ی او است در قانون اساسی؛ متعهد باشد، متدین باشد، شجاع باشد، مرعوب آمریکا نباشد؛ علاقه‌مند واقعی به پیشرفت کشور باشد، پیشرفت کشور را در تربیت علمی جوانان با استعداد این کشور و این ملت بداند. یک نکته‌ی دیگر این است که بنده از چندی پیش گفتم مراقب نفوذی‌ها باشید. هم مسئولان، سیاسیون، شخصیت‌های سیاسی؛ آنها بیشتر لازم است مراقب باشند. مراقبت کنند آنچه میدانند خواست دشمن است انجام نگیرد. یک نکته‌ی دیگر این است که ما از ادبیات سیاسی دشمن استفاده نکنیم.

سلطه‌طلبانه است؛ در حالیکه آرمان ما ایجاد جامعه‌ی اسلامی و تمدن اسلامی است.

علاج کار کشور عبارت است از بیداری مردم، حفظ انگیزه‌های ایمانی مردم، به‌کار گرفتن جوانان پُرانگیزه و مؤمن، و تقویت درونی کشور؛ این تنها راه است. ملت ایران باید از درون قوی بشود؛ اقتصادش قوی بشود، علمش قوی بشود، دستگاه‌های مدیریتی‌اش قوی بشود و بالاتر از همه، ایمانش روز‌به‌روز قوی‌تر بشود. این راه علاج است؛ این همان راهی است که تا امروز ملت ایران رفته است. و دشمنانی میخواستند این انقلاب را، آن روزی که یک نهال باریکی بود از زمین بکنند و نابود کنند و نتوانستند، امروز همان نهال باریکی تبدیل شده است به یک درخت تناور: كَشَجَرَةٌ طَيِّبَةٌ اَصْلُهَا ثَابِتٌ وَ فَرْعُهَا فِي السَّمَاءِ * نُؤْتِي اَكْلَهَا كُلَّ حِينٍ بِاِذْنِ رَبِّهَا (۵) امروز انقلاب این است. امروز دشمن غلط میکند که به فکر برافکندن انقلاب باشد. مردم اتحاد خودشان را حفظ کنند، یکپارچگی خودشان را حفظ کنند، یک‌صدایی خودشان را در دفاع از انقلاب و اصول انقلاب و آرمانهای انقلاب حفظ کنند؛ مسئولین محترم کشور که علاقه‌مند به سرنوشت این کشورند، کار را به‌خاطر خدا و برای رضای خدا برای مردم انجام بدهند؛ به نیروهای داخلی اعتماد کنند و تکیه کنند. البته ما گفته‌ایم اقتصاد مقاومتی درون‌زا و برون‌گرا است. من هیچ‌وقت نگفتم دور کشور حصار بکشیم، اما این درون‌زایی را فراموش نکنید؛ اگر اقتصاد ملی از درون نجوشد و فوران نکند، به جایی نخواهد رسید. بله، تعامل با دنیا در زمینه‌های اقتصادی خیلی خوب است اما تعامل هوشمندانه و تعاملی که معنایش درون‌زایی اقتصاد باشد. راهش این است که ملت بایستد، مسئولین بایستند و آگاهانه و هوشیارانه حرکت کنند. جوانهای عزیز! به توفیق الهی و به فضل الهی، شماها خواهید دید آن روزی را که آمریکا و بزرگ‌تر از آمریکا و همه‌ی متحدین آمریکا، در قبال جمهوری اسلامی ایران هیچ غلطی نخواهند توانست بکنند.

– خطاب به مردم پس از شرکت در انتخابات

اولاً همان‌طور که قبلاً عرض کردیم، همه شرکت کنند در انتخابات؛ همه، هر کسی که ایران را دوست دارد، هر کسی که جمهوری اسلامی را دوست دارد، هر کسی که شکوه و عزت و عظمت ملی را دوست دارد، در این انتخابات شرکت کند. ثانیاً توصیه میکنم به همه‌ی مردم عزیزمان که سعی کنند استباق کنند یعنی سرعت به‌خرج بدهند در انجام این وظیفه و احقاق این حق. این کار، این سرعت گرفتن در اینجا، شتاب‌آلودگی نیست، شتاب‌زدگی نیست؛ این پیشروی در کار خیر است. توصیه‌ی سوم هم این است که واقعاً مردم قصد نیت خیر بکنند، قصد خدایی بکنند؛ به قصد ایجاد اعتبار فزاینده برای کشور و استقلال کامل کشور در این کار بزرگ شرکت کنند که نتایجش هم همین هست؛ به عزت ملی، به استقلال ملی پاسخ بدهند؛ یعنی این یک پاسخی به این نیاز بزرگ است. ما دشمنانی داریم و چشم طمع دوخته‌اند، بایستی این انتخاب ما جوری باشد که دشمنان را مأیوس کند، ناهید کند؛ دقت کنند، با بصیرت، با چشم باز رأی بدهند؛ ان‌شاءالله خدای متعال هم به آنها اجر خواهد داد. این از جمله‌ی حسناتی است که علاوه‌ی بر اجر دنیوی کوتاه مدت و بلند مدت، اجر اخروی هم دارد؛ چه بهتر از این!

«هشدار حکیمانه درباره پروژه نفوذ»

بیانات معظم له:

استکبار در صدد آن است که کلیشه‌های مورد نظر خودش را به همه‌ی مردم دنیا تحمیل کند؛ هم به احاد ملت‌ها، هم بالخصوص به مسئولان و مؤثران کشورها؛ یعنی دولت‌ها، نمایندگان مجالس، تصمیم‌گیران، تصمیم‌سازان، به قول خودشان اتاقهای فکر، به همه‌ی اینها میخواهند آن کلیشه‌های خودشان را تحمیل کنند و آن را وارد ذهن آنها و فضای ذهنی آنها بکنند. مایلند همه، جهان را از منظر آنها ببینند؛ مفاهیمی را که آنها بر روی آن تکیه میکنند، با همان رویکرد آنها، با همان نگاه آنها تشخیص بدهند و بشناسند. این رویکرد رویکرد



روزنامه الکترونیکی خبرگزاری صدا و سیما

